ПРОЕКТ

Постановление

О внесении изменений

в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги по выдаче разрешения

на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов,

крупногабаритных грузов по маршрутам,

проходящим полностью или частично по дорогам

местного значения в границах муниципального образования

В целях реализации положений Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.05.2013 г. № 372 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения»,  постановляю:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования (далее по тексту – административный регламент), утвержденный Постановлением Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан № 804 от 28 мая 2013 г. «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 1.1. административного регламента абзацем следующего содержания: «Правила установленные настоящим регламентом также подлежат применению в ходе отношений возникающих в период введения временного ограничения движения (весенний период) транспортных средств по автомобильным дорогам, нагрузка на ось которых превышает предельно допустимые нагрузки, установленные актом о введении ограничения».
1.2. Дополнить пункт 1.4. административного регламента абзацем следующего содержания: «Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.05.2013 г. № 372 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения».

1.3. Дополнить административный регламент Приложением 4 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу экономического прогнозирования и мониторинга Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан обеспечить размещение настоящего постановления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан www.e-nizhnekamsk.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан Бит-Мирза О.Д.

         Т.Х. Камалетдинов